
 

 

 

（配布先）農政記者クラブ／東商記者クラブ 

 2022年 11月 7日 

日清オイリオグループ株式会社 

 

 

  

 

 

 

 

日清オイリオグループ株式会社（社長：久野 貴久）は、この度、医療・介護従事者向けの情報提供サイト「日

清オイリオ メディカルサポートサイト」を開設しました。（公開 URL https://www.oillio-medicalsupport.info/ ） 

「日清オイリオ メディカルサポートサイト」TOP 

※画像はこちらからダウンロードできます。 

 

当社では 1988年以来、食事療法が必要な方や飲み込みが難しい方を対象とした高齢・介護食品を、医療・介

護施設、在宅介護対応を要する方へ向けて販売してまいりました。医療・介護施設への情報提供は、長らく対面

や紙媒体が中心でしたが、近年では WEB を介した情報提供の流れが加わり、新型コロナウイルス感染対策に

より、その傾向が顕著になっています。 

当社の商品情報サイトでは、全ての方を対象にわかりやすく情報をお伝えすることを大切にしており、専門性

の高い情報は掲載しておりませんでした。一方、この度の「メディカルサポートサイト」では、医療・介護従事者の

方を対象とし、専門性の高い最新情報を発信することで、医療・介護施設での食事のお困り事や栄養管理に役

立つ情報をいち早くお届けすることを目指します。  

当社は長期ビジョン「日清オイリオグループビジョン 2030」において、“植物のチカラ®”と“油脂をさらに究めた

強み”で、“生きるエネルギー”をすべての人にお届けすることを掲げています。長年、植物油脂の研究により培

った知見を活かして、健康課題の改善につながる正しく・役に立つ情報を発信し、すべての人の健康に貢献して

まいります。 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 
≪報道関係資料≫ 

 
医療・介護従事者向け「メディカルサポートサイト」を開設 

～WEBでの専門情報発信を強化し、栄養管理をサポート～ 

https://www.oillio-medicalsupport.info/
https://nisshin-oillio.com/news-img/2022/20221107_medical%20support%20site%20top.jpg


 

 

リリースに関するお問合せ先 

日清オイリオグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報課 

TEL：03-3206-5109 〒104-8285 東京都中央区新川一丁目 23番 1号 

■コンテンツのご紹介 

「メディカルサポートサイト」は、6つのコンテンツから構成されています。主なコンテンツは以下のとおりです。 

 

１．お役立ち情報 

脂質の栄養情報に関するWEBセミナー・学会情報、医療・介護現場での活用事例、専門家によるコラムなど、

医療・介護従事者の皆さまにとって有用な情報を掲載しています。（一部会員限定コンテンツあり） 

２．動画ライブラリー 

会員限定のコンテンツとして過去の学会やセミナーの動画をご視聴いただくことができます。 

３．サンプルお申込み 

商品の試食や採用検討の際は、サイト上の専用フォームよりサンプル請求が可能です。ただし、医療機関・介

護施設へのお届けに限らせていただきます。 

４．お問い合わせ 

栄養管理のご相談、商品のお問い合わせなどに関して、オンライン会議サービスを通じたご相談を承ります。 

 

（ご注意） 

・ 本サイトは、国内の医療機関・介護施設にお勤めの専門職の方を対象とした情報提供を目的としております。

一般の方や海外の方に対する情報提供を目的としたものではございませんのでご了承ください。 

・ 当社の高齢・介護食品に関する商品情報は、従来通り、日清オイリオグループの商品情報サイトをご覧くだ

さい。 

 

■会員登録について 

・ 会員限定コンテンツの閲覧やサンプルのお申込みには、会員登録が必要です。 

・ 対象は、国内の医療機関・介護施設にお勤めの専門職の方に限らせていただきます。 

・ 会員利用規約（https://www.oillio-medicalsupport.info/terms/）を必ずご確認ください。ご登録される場合

は、ご利用規約の内容に同意されたものとさせていただきます。 

・ 必要に応じてお客様の個人情報をお教えいただく場合がございます。その際、あらかじめその目的・利用範

囲等をお知らせした上で、必要な範囲の個人情報に限りお教えいただきます。当社は、お客様よりお教え

いただいた個人情報を適切に管理し、お客様の承認なく、第三者に開示・提供することは致しません。 

 

日清オイリオグループ  ホームページ URL： https://www.nisshin-oillio.com/ 

 

https://urldefense.com/v3/__https:/www.oillio-medicalsupport.info/terms/__;!!B5MHP8alABCO50uLQUPJ8N30gVc!YUzK970-LwZUr4koPujpCzjQjPKTLaUgd4GCoU2hP9XQgaSYACJnwkKcCCOYuWTwtIdLFdce--A5vd-a0FfeaK3Q$
https://www.nisshin-oillio.com/

